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Det händer i Furuby socken ges ut av Furuby sockenlag.
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Björn Nilsson, sekr, 0709-417 472, bnils73@gmail.com
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Jennie Nordström, suppleant
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Om du saknar information om någon förening, organisation eller verk-
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Furuby sockenlag
Medlemsavgift 2022

150 kr för familj och 100 kr för enskild

Bankgiro: 5801-7567
Swish: 123 173 6941

Bli medlem i Furuby sockenlag
Medlemsavgift för 2022 är 150 kr för familj och 100 kr för enskild. 
Bankgiro: 5801-7567 
Swish: 123 173 6941
Ange minst namn och telefonnummer oavsett om du betalar med talong 
eller via Internet. Om inte alla uppgifter får plats, skicka ett mail till kas-
sören med namn och telefonnummer samt datum då du betalt avgiften. 
Kassör, Alexander Modell, alexander.modell@outlook.com
Även utsocknes är välkomna som medlemmar. 

Annonspriser (för näringsidkare): helsida 600 kr, halvsida 350 kr

Ange minst namn och telefonnummer oavsett
om du betalar med Swish, talong eller via Internetbank.

Även utsocknes är välkomna som medlemmar
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Mitt redaktionsjobb ger kontakter och stimulans
Det är spännande och utvecklande jobb att vara redaktör för Det händer … 
Jag får veta mycket om socknen och dess människor som jag aldrig skulle få 
veta annars. Nu går det att träffas öga mot öga igen.

Motion genom arbete
Igår intervjuade jag Folke Bengtsson, kassör i Furuby IF sedan 1978! Jag 
inte är medlem i idrottsföreningen, vilket jag kanske borde vara. Jag är upp-
växt med tesen att motion får man så det räcker genom det som måste göras. 
Jag  är född ”bonde” på Österlen och deltog i arbetet på gården. Hjälpte till 
att mata djuren, hämta hästar, gallra betor, stå på lasset (se till att höet inte 
kasade av vagnen), cykla och handla mm.

Faunabro, vilthylla, koportar men ingen humanbro 
Efter avklarad ingenjörsexamen flyttade jag först till Växjö och efter ytter-
ligare några år till Kårestad (1969). Där var det en idyll på den tiden före 
kalhyggen, bergtäkter och vindkraftverk. Riksväg 25 byggdes om på 60-
talet. Denna väg som skär rakt igenom Furuby socken och som numera på 
grund av viltstaket hindrar oss att cykla eller gå mellan byarna. Nu planeras 
en s k Faunabro precis i kanten på socknen åt Risingehållet. Där ska vilda 
djur kunna passera riksväg 25. Det ska rensas koportar”och också byggas en 
”vilthylla i bron där Kårestadsån korsar vägen. 

Som märkägare ombads vi lämna synpunkter. Jag hade två: 
Faunabro - bra, men det vore bra med en Humanbro också.1.	
Anledningen till att riksväg 25 inte används som cykelväg är att det är 2.	
livsfarligt att cykla på den. (Det verkar inte Trafikverket förstå?!)

Snöskottning ger motion
Kanske är det dags att bli medlem också i idrottsföreningen. Jag får i alla fall 
inte tillräckligt med motion genom mina vardagsaktiviteter längre, åtmins-
tone inte vintertid såvida det inte behöver skottas snö – av någon obegriplig 
anledning så anses inte de sista hundra meterna ner till Södrekvarn vara be-
rättigade till snöröjning längre. Ibland var det bättre förr!
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lör 30 april	 Tipspromenad runt dammen i hembygdsparken H-torp, 	
kl 18.00	 korvgrillning, kaffe, Hembygdsföreningen
	
lör 30 april	 Tradiotionellt valborgsmässofirnande. Furuby IF

tis 18 maj	 Månadsmöte, Kårestugan Grillfest och underhållning, 
kl 16.00	 SPF Furuby

fre 24 juni	 Dans kring midsommarstången 
kl 14.00	 Hembygdsföreningen

fre 24 juni	 Traditionellt midsommarfirande Furuby, Furuby IF

Lör, sön juli	 Våffelkafé, Glasverkstadsmuséet öppet liksom alla stugor.
kl 13-16	 Hembygdsföreningen

Sön 17 juli	 Friluftsgudstjänst, Hembygdsparken H-torp
kl 14.00	 Hembygdsföreningen

Oktober	 Furubyafton, Hembygdsföreningen

Oktober	 Höstmöte, Furuby sockenlag

Vad händer 2022 ...

Fasadtvätt
Ytförsegling

Alg&mossbehandling
Klotterskydd

Målning

www.vendado.se
Klas Bronnvall
0761- 482 003

Furuby socken har en egen hemsida som sköts av Björn Nilsson, 
sekreterare i Furuby Sockenlag. Hjälp Björn att ge oss den hem-

sida vi vill ha genom att hålla honom informerad.

Maila admin@furuby.se eller ring tel 0709-417 472

För nyast information:  www.furuby.se, Facebook, anslagstavlor

www.furuby.se
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Furuby sockenlag

Bli medlem och bidra till att utveckla Furuby socken
Furuby Sockenlag är en förening vars syfte är att verka för alla boende i 
socknen samt att tillvarata socknens intresse i kommunen. Vi agerar gärna 
kontakt med andra föreningar, kommun och myndigheter och vi gör det ge-
nom att vara uppbackade med många medlemmar. Idag har föreningen 110 
medlemmar (hushåll). Som medlem får man en bok en gång om året, med 
bilder och material framtagen av vår redaktion. Medlemskap ger även möj-
lighet till att hyra tält, stolar och bord. Men framför allt så bidrar man till 
utveckling av socknen.

Allt från hjärtstartare till att plocka skräp
Vi fångar upp förslag, från styrelsen och sockenborna, för att förbättra vår 
livsmiljö. Det kan röra allt från skräplockardagar, invigningar av nya platser, 

underhåll av hjärtstartaren till möjlig-
heterna för ny gång och cykelväg med 
mera. Det vill säga allt som berör oss 
och skulle kunna göra det bättre för oss 
som bor i Furuby socken.

Firar 50 års jubileum i år!
Sockenlaget har verkat ända sedan 1972 
och firar 50 år i år! Detta kommer att 
uppmärksammas med ett jubileums-
nummer - och man kan inse att det har 
varit ett stort engagemang och intresse 
för Sockenlaget under lång tid. Under 
årens lopp har vi arrangerat ett stort 
antal logdanser, valborgs- och midsom-
marfester, en massa skrivelser har tagits 
fram, medlemsmöten och olika slags 
trivselmöten har hållits. 

Årsmöte och höstmöte
På årsmötet summerar man föregående 
år och lägger upp planerna för det nya 
året. Ett antal styrelsemöten hålls under 
året och även ett höstmöte med tema. 
Alla är givetvis välkomna till dessa 
båda stormöten. Till styrelsemötena går 
det bra att höra av sig med förslag som 
behandlas.

Engagemang från alla byarna
Årets styrelse består idag av sex perso-
ner; ordförande Gudrun Holmberg, vice 
ordförande Anna Bengtsson, kassör 
Alexander Modell, sekreterare Björn 
Nilsson, ledamot Annelie Petersson  
samt suppleant Jennie Nordström. 
Dessutom ingår representanter från bya-
lagen: Kårestad: Nina Klingborg, Attsjö: 

Invigning av kyrkparken/lek-
platsen den 27 april 2021

Bilder från socknen Foto Birgitta Estberg
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Kicki Hamilton, Furuby: Åke och Inga-Britt Nordström samt från Västorp: 
Seth Sigvardsson (Fägerstad har inget byalag). 
Till föreningen finns även en valberedning (Lena Billberg, Anders Johans-
son och vakant), revisorer och revisorssuppleant (Marcus Andersson, Anette 
Gunnarsson och Göran Svensson) samt en redaktion som tar fram denna 
tidskrift. Det är viktigt att styrelsen får en geografisk bredd för att fånga upp 
intresset för hela socknen och vi önskar i framtiden fler styrelsemedlemmar 
från övriga byar.

Delta och påverka!
Det viktigaste är nog att alla har möjligheten att vara med och påverka, dels 
genom att bidra med förslag, och dels genom att delta på möten och tycka 
till i olika ärenden som berör din och min närhet.
Vad händer under 2022? Sockenlaget kommer jobba vidare med eventplat-
sen vid elljusspåret, frågan om ny gymnastiksal tillsammans med Furuby IF 
och lite annat smått gott.
Sockenlaget informerar främst på www.furuby.se samt på anslagstavlor och 
utskick i samband med års/höstmöte och andra aktiviteter. Dessutom finns 
vi även på www.facebook.com/furubysocken 
Kontakt sker antingen via e-post (ordf@furuby.se eller admin@furuby.se) 
eller genom att ringa/prata med 
någon i styrelsen. Vi vill hjälpa till 
att måna om vår fina socken, väl-
komna ni också - med idéer och 
engagemang.

Furuby socken

Prästanäset blev 
natureservat 2019. 
Vägvisning och skyl-
tar saknas ännu.

Fika, en hockeykväll på den 
spolade grusplanen under 

december 2021

Foto G
udrun H

olm
berg

Kartan baserad på ”Gröna kartan”
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Attsjö byalag
 Attsjö by
I april 1971 beslöt Attsjö Rote att undersöka möjligheterna att förvärva Att-
sjö skola av Växjö Kommun. Attsjö Byalag bildades och stadgarna fastslogs. 
I och med det så fick Attsjö Byalag möjlighet att köpa skolan för 500:- Det 
framgår i protokoll daterat 13 Maj 1972 att köpet genomförts. 2021 kan 
alltså Attsjö Byalag fira 50 år 
Förutom medlemsavgifter får byalaget in medel genom olika aktiviteter. 
Återkommande evenemang är semmelkväll på Fettisdagen, våffelkväll på 
Vårfrudagen, Påskfest på Skärtorsdagen. På hösten har vi en höstfest med 
inbjuden gästtalare samt julgranständning 1:a advent. Byastämma hålls var-
je år senast under mars månad, och där utses också årets åldermannapar.

Jubileumsfesten är flyttad til våren 2022
2021 blev inte alls vad som det var tänkt. Byastämman med åldermannagille 
fick pga. pandemin flyttas fram till augusti. Åldermannapar var Dan och 
Lotta Juteström.
Vi hade också planerat för att under hösten hålla en jubileumsfest med 70-
tals tema. Den har vi nu flyttat fram till vår/sommar 2022.
Dock kunde vi genomföra en höstfest i november månad. Gästtalare var 
Bodil Stefanson och Ingvar Malmberg. Ingvar som har sina rötter i Furuby 
socken har forskat om de olika gårdarna i Attsjö. Resultatet av detta berät-
tade han om på vårt höstmöte. Det går också att läsa på byns hemsida www.
attsjo.se. Under fliken ”gårdar” kan man hitta respektive gårds historik. 
Spännande läsning. 

Byalagets styrelse:
Ordf  Stefan Karlsson 0706 524 216 
Kassör Usko Ujansivu 0702813 496
Iréne Johansson, 0708-773191 
Kicki Hamilton, 0708-445550
Charlotte Juteström, 0702-834712 
Fredrik Magnusson, 0470-255 67 
Klas Bronnvall, 0740-480 43

Representant 
Furuby sockenlag 
Kicki Hamilton, 0708-445550

Foto Attsjö byalag

- startare i 
Attsjö skola

All information går att hitta på 
hemsidan: www.attsjoby.se

Där går det också att boka sko-
lan, samt hitta länken till vår 

Facebookgrupp.

Mer info hjartstartarregistret.se
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 Endast svenska varor - Egenodlat - Lokalproducerat - Närproducerat
Potatis - mjöliga och fasta sorter•	
Ägg från gårdens egna frigående höns med sjöutsikt•	
Lokalproducerad honung, ekologiska rapsoljor mm•	
Grönsaker, rotfrukter och blommor efter säsong•	
Ost, syrade grönsaker & kombucha•	

www.sjolyckorna.se Vi finns också på Facebook!

Varm
t välkomna!

Karin & Christer. tel 070-28 48 555

Öppet 
fredagar 10-18 

lördagar 10-14 

Fiberanslutningen blev klar som 
planerat i slutet av november 2021
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Styrelse
Ordförande
Marie Ferdinandsson, 0702 195 348
Nina Klingborg, ålderkvinna
Alexandra Akhtar, sekr, 
Tonny Fransson, led, 0720-831 937
Niklas Lefévre, kassör, 0706-188 102	
Lotta Hagberg, suppl

Representant i sockenlaget
Nina Klingborg

Bokning av Kårestugan
Marie Ferdinandsson, 0702-195 348
eller via hemsidan http://karestad.se/wp/

Kårestad byalag

Festkommitté
Henrik Lövemyr, 0730-294 821
Anna Engström
Patrick Eriksson
Andreas Mellbom

Medlem i Kårestad byalag 
är alla som bor där och som 
är intresserade. Frivilliga 
bidrag bg 102-2888. 
Red anm.Te
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Furuby byalag
Furuby byalag har inte kunnat genomföra åldermannastämma i november 
2021 på grund av den rådande omicron utan vi hoppas kunna hålla ålderman-
nastämma under 2022.

Därför finns inget nytt att informera om från Furuby byalag.

Till åldermän för 2020 valdes Åke och Inga-Britt Nordström som represen-
terar byalaget vid sockenlagets möten under året. De kvarstår till nästa ålder-
mannastämma.

Medlem i Furuby byalag är de som har mantalsatt jord inom Furuby, dvs 
ägare av jordbruks- och/eller skogsfastighet. Red anmn.
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Kårestad Södrekvarn, Östgötagårds får inne i hagen.. NORDSTRÖMS VED & MASKIN

Säljer:
    Björk- och blandved i längder från 30 till 50 cm.
    Finklyvd björkved i 40-literssäck.

Utför arbeten:
    Enklare entreprenadarbeten med grävmaskin 
    och traktor.
    Profilhyvling av kundanpassade lister och foder.

Kontakt:
070-574 90 44, stefan.nordstroms@gmail.com

Foto Birgitta Estberg
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Vänsterpartiet har trots pandemin haft ett mycket aktivt år. Vi har många 
nya medlemmar, flera av dem är aktiva i våra mindre samhällen och kring-
liggande landsbygd. Vi har försökt träffa så många föreningar som möjligt, 
fysiskt när det varit möjligt och annars digitalt. Vi är igång som vanligt igen 
med studiebesök, vill ni träffa oss så hör gärna av er!

Maria Garmer, vår representant i kommunstyrelsen, är vald till förstanamn 
på den kommunala listan, hon bor utanför Braås och har ett stort intresse för 
landsbygden och att hela kommunen ska leva. Lite nyare aktiva medlemmar 
som är föreslagna att representera Vänsterpartiet i kommunfullmäktige är 
bland andra Frida Sandstedt som är yrkesvägledare och Kristian Rappner 
som är ordförande i Vänsterpartiet Växjö. Gruppledare är Björn Kleinhenz, 
även han från Braås och Johnny Werlöv som bor i Kråkenäsryd.  

Viktiga frågor för Vänsterpartiet är likvärdigheten i skolan och att alla barn i 
hela kommunen ska ha rätt till en god skolgång. Vi har föreslagit fler lärare i 
skolan, ökade resurser till skolor med störst behov, ökande öppettider på de 
mindre fritidsgårdarna och utökad simundervisning. Allt för att utbildningen 
ska vara likvärdig och högkvalitativ i hela kommunen.

Kontaktpersoner
Maria Garmer, kommunstyrelsen maria.garmer@vaxjo.se

Johnny Werlöv, tekniska nämnden 
johnny.werlov@vaxjo.se
Björn Kleinhenz, utbildningsnämnden 
bjorn.kleinhenz@vaxjo.se
Carin Högstedt, omsorgsnämnden 

carin.hogstedt@vaxjo.se
Elisabet Flennemo, nämnden för arbete och 
välfärd elisabet.flennemo2@vaxjo.se
Kristian Rappner, ordförande Vänsterpartiet 
Växjö kristian.rappner@vaxjo.

Har du frågor eller idéer och vill komma i kontakt med oss? 
Vi finns alltid tillgängliga för samtal.

Vänsterpartiet 

Årskort 100 krDagkort 20 kr

Fredrik Andersson

Telefon: 070-566 73 66

Renoveringar

Tillbygge

Reparationer

mm

Furuby Bygg AB
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- 	 Vi vill se fler små enheter av skolor i hela Växjö kommun med närodlad, 	
	 klimatsmart och närningsriktig mat.
- 	 Fler trygghetsboende byggs i hela kommunen
- 	 Skapa fritidsaktiviteter för alla kommuninvånare även till föreningar för 	
	 plus 65 
- 	 Arbeta för förstärkt äganderätt i skogen.
-	 Vi vill göra det enklare att starta och driva företag. Företagare ska kunna 	
	 ägna sig åt sin verksamhet i stället för att fylla i blanketer.
- 	 Fortsätta vara ”huvudstad” för MAT och mat
-	 Hela kommunen ska leva. Stad och land-hand och hand. Kultur, miljö, 		
	 skogen, upplevelse, pendling,  företag, omsorg från barn till äldre, 		
	 hållbarhet till miljötänk-grön miljö.

I Furuby socken arbetar Centern för att skolan ska växa både med lokaler 
och barn. Framför allt större gymnastiksal.
Fortsatt stöd för enskilda vägar och övriga vägar bl. a. väg 846 (Fäger-
stad) som behövs till skolskjuts, hemsjukvård, företagare och boende.
Belysningspunkter utmed vägarna i byarna.
Mer byggbara tomter till hus och lägenheter.

Om du har förslag, bli medlem eller vill diskutera något som gäller din by så 
hör av dig till:
Gudrun Holmberg, Furuby 073-024 04 68  Anders Johansson,Kårestad 070-
594 21 4 eller Andreas Olsson andreas.olsson@centerpartiet.se

Gruppledare i Centern (kontakt med nämnder, fullmäktigegrupp, bolag)
Andreas Håkansson andreas.hakansson@centerpartiet.se 
Annika Nilsson  annika.svanebra@gmail.com 

Furuby-HundCenter AB                

Välkommen att höra av dig.

Christel Holm, 070-7877630

furubyhundenter.se

cs.hundcenter@gmail.com

- Hundkurs
- Pensionat
- Dagis
- Försäljning av hundmat

Centerpartiet är ett grönt, parti med föt-
terna på jorden. Grunden i vår politik är 
alla människors frihet och lika värde. Vi 
tror på människors förmåga att bestäm-
ma över sina liv och skapa sin egen fram-
tid. Centerpartiet i Växjö kommun står 
för en politik som gör vardagen lättare.

Allt inom 
rör

RÖRKOMPANIET AB

Kontor: 0470-77 30 90
Mob 070-5677210

rorkompaniet@telia.com.  www.rorkompaniet.se

Service•	
VVS-installationer•	
Entreprenader•	
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Äntligen har vi fått köra igång vår verksamhet, nu hoppas vi att covid tar 
semester för en långtid.
Gymmix är Svenska Gymnastikförbundets varumärke inom gruppträning 
och mottot är BRA TRÄNING NÄRA DIG. Vi håller till i skolor och hallar runt 
om i Växjö samt Furuby. Våra ledare är välutbildade genom kurser och 
utbildningsdagar. Vi erbjuder pass både på dag och kvällstid, tex  gruppträ-
ning, yoga, Tai Chi, cirkelfys, pilatesspirales, vattengympa samt Bamse och 
familjegympa. Vi har låga avgifter.
Gymmix arbetar efter en värdegrundspolicy och värdeorden för vår verk-
samhet är: Rörelse hela livet, gemenskap, glädje och respekt.

I FURUBY har vi följande pass:
Core-Gympa onsdag 19.00-20.00 Lena J 0739601070
Här jobbar vi med styrka, balans och rörlighet samt pulshöjande övningar 
utan hopp. Vi jobbar mycket med bålens muskler så vi stärker mag och 
ryggmuskler. Några gånger under terminen jobbar vi med theraband,

Medelgympa söndag 18.30-19.30 Ellinore K 0705337179
I medelgympan jobbar vi med högre puls, hopp och löpning ingår, men det 
går lika bra att ta steg eller gå. Du bestämmer, gympan ska vara rolig  och 
du ska må bra av den.
I båda passen jobbar vi till passande musik och passen avslutas med ned-
varvning och stretch.

Vi söker fortlöpande ledare till vår verksamhet (befintlig och planerad).
Att vara ledare innebär arbete men är väldigt givande och roligt. Gymmix 
står för bra utbildning. Är du intresserad eller känner någon som kan vara 
lämplig, ta kontakt med någon i styrelsen som du hittar på www.gymmix-
vaxjo.se

Gympan i Furuby är inte bara gympa utan också ett tillfälle att träffa och 
lära känna ”byborna”.

VÄLKOMNA ATT PROVA PÅ 
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Besök gärna vår hemsida 
www.gymmix-vaxjo.se

Vi finns även på Facebook 
och Instagram

Vi har stor sortering av brudklänningar och
festklänningar till försäljning. Vi har uthyrning
och försäljning av kostymer, frackar och 
smokingar.

Välkommen att boka tid för provning!

IDÉSKRÄDDERIET
B U T I K E N   F Ö R   B R Ö L L O P   O C H   F E S T

ideskradderiet.se
info@ideskradderiet.se

076-300 05 00

N. Järnvägsgatan 4
352 33 Växjö
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Fiskekort
Årskort utan nät 150:-
Årskort med ett nät 300:- (nätfiske får ske 1/6 – 31/12)
Årskort trollingfiske  300:-
Gästkort 150:-/st, för fiske tillsammans med ordinarie fiskekortsinnehavare.
Dagskort 50:-
Dagskort trollingfiske 100:-

Gösfiske
Det är tillåtet att fiska gös i Årydsjön. 
Vissa regler finns för detta fiske:
Endast fyra spön per båt får användas.
Max två gösar per båt o dygn får fångas.
Minimimått på gös är 35 centimeter.

Styrelse
Gillis Fransson, ordförande, 0470-77 30 58
Jörgen Johansson, kassör, Furuby
Dennis Knutsson, sekr, Furuby, 0470-77 32 83
Christine Kvennefeldt, ledamot, Skogssällskapet
Kjell Ljunggren, ledamot, Kårestad, 0705-677 210

Årydsjöns fiskevårdsområde
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Fiskekort säljs av Dennis Knutsson, Furuby Kullagård 77 32 83 och butiken i Åryd.

Mer information på www.veff.se.

Byombud i Kårestad och Holkaryd
Christer Estberg 0709-544 234 och Tonny Fransson 0720-831 937

Huvudprojektet klart
Fiberföreningen Växjö 
East Fibre Förening blev 
klara med sitt huvudpro-
jekt förra året.

VEFF - medlemsägt
Nu arbetar vi med att 
ansluta nytillkommande  
fastigheter/medlem-
mar ute i de byar, där vi 
verkar och då som med-
lemsägt fibernät med 
anslutning till Internet 
via WexNets nätverk. 

Du finner alla våra kon-
taktuppgifer på hemsi-
dan. 

Te
xt

 C
hr

is
te

r E
st

be
rg

Karta över fibernätet enligt huvudprojktet, vilket 
blev klart under 2021.
De byar som ingår är Kårestad, Holkaryd, 
Risinge, S Åreda, Thorsta, Gummatorp, Vikens-
ved, Kyrkeryd och Tveta. 
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Kårestadåns fiskevårdsområde 
Kårestadåns fiskevårdsområde omfattar Kårestadån från bron över RV 25 
i söder  till utloppet från Linnebjörksjön i norr. Detta omfattar Kårestad, 
Furuby, Attsjö och Ramnåsa fiskerätter i ån, inklusive Skärsjön.

Regler för fiske
Varje fiskerättsinnehavare får fiska fritt inom respektive byområde (rote). De 
som inte har fiskerätt löser fiskekort för handredskap. För kräftfiske gäller 
särskilda regler och villkor som tages fram varje år på fiskestämman.
Barn under 15 år får fiska fritt inom fiskevårdsområdet.

Fiskekort kan köpas av Kjell Ljunggren, Patrik Karlsson och Dennis Knuts-
son ett veckokort kostar 50:- och ett årskort 200:-

Styrelse
Kjell Ljunggren, ordförande, Kårestad, 070-567 72 10
Patrik Karlsson, kassör, Kårestad, 070-357 34 96
Jan Forsman, sekreterare, Ramnåsa, 070-563 41 40
Dennis Knutsson, ledamot, Furuby, 073-422 40 90
Peter Lindström, ledamot, Attsjö, 070-635 92 25
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Ca 3 km nordost om Attsjö by, på vägen mot Holmahult ligger Tryllsgöl som 
ingår i Attsjön - Tryllsgöls fiskevårdsområde. 
Sjöarna ligger i en vacker ostörd natur, ingen bebyggelse finns i närheten, 
bara skog. Genom sitt avskilda läge och vildmarksnatur erbjuder sjöarna 
både trevligt fiske samt rekreation och avkoppling. Båt disponeras av kortin-
nehavare i mån av tillgång.

Attsjön
Då rodde man ut med stora säckar med kalk. På vintern körde man istället ut 
med traktorer på isen och lät sen kalken följa med smältisen. Idag är det Les-
sebo kommun som kalkar sjön då vattnet från sjön rinner ut i Fibble-å och 
vidare ut i Rottnen, som till största delen, tillhör Lessebo kommun.

Fiskekorten säljes av 
Stefan Karlsson, 0706-524 216

Årskort 200:-Dagkort 50:-

Attsjön - Tryllsgöl

Fiskekort Kjell Ljunggren Patrik Karlsson Dennis Knutsson Veckokort 50:- Årskort 200:-
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Eftersom SPF är en stor organisation har den möjlighet att påverka politiker 
både regionalt och på riksnivå.

Som hos alla andra föreningar i Sverige, har coronarestriktionerna gjort att 
föreningens medlemmar i stort sett fick stanna hemma första halvåret 2021.
På sensommaren hade vi en uppskattad resa till Hanö och därefter fram till 
jul så har våra aktiviteter varit igång som vanligt. Vi hann med tre

Vad brukar hända hos SPF Furuby? 
l	Månadsmöte ungefär varannan månad med lite längre uppehåll på 
	 sommaren. Vi har underhållning/information, förtäring och så får du 		
	 träffa nya och gamla vänner. 
l	Hel- eller halvdagsutflykter oftast med guidning, minst fika, ibland mat. 	
	 Mycket varierat innehåll.
l	Heldagsutflykt med buss (i år med egna bilar). 
	 I år besöker vi Kalmar, mer info två sidor fram.
l	Boule varje vecka, året runt under sommarhalvåret. 
l	Studiecirkel
l	Tidningen Senioren
l	 Rabatter, både lokala och rikstäckande.

SPF seniorerna finns över hela Sverige med knappt 800 lokala föreningar. 
Riks- och distriktsorganisationerna har en viktig roll som seniorers röst i 
samhället och jobbar hela tiden för att förbättra seniorers villkor. Ju fler vi är, 
desto större inflytande får vi. 

Välkommen som medlem i SPF Furuby!
Alla som är pensionärer eller lever med en sådan, är välkomna som medlem-
mar. Det är bara att komma på ett månadsmöte eller kontakta:
Björn Ottosson: tel 070-0926655, e-post: bjorn@furuby.st
Du kan också anmäla dig på SPF:s hemsida. Glöm inte att välja SPF Furuby 
som din förening

Hitta vår hemsida - skriv SPF Furuby i sökfältet
På hemsidan finns också en länk till vårt Nyhetsbrev
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Bli medlem!

Vi är en av Sveriges 
största pensionärsorgani-

sationer.

Hos oss delar du gemen-
skapen med ca 250 000 
i föreningar över hela 

landet.

 Vi arbetar för att skapa 
bättre villkor för äldre - 
och ett aktivt liv för dig 

som senior.

Med medlemskapet får du 
också massor av förmåner.  

Och tidningen:

www.spf.se

Bilder från utflykter under sensom-
maren och hösten 2021

Bönsäcken Hanö, augusti

Möckelssnäs Herrgård, september

Bil-, musik- o leksaksmuseum Rydaholm, oktober

Interiör från Växjös nya kommunhus, november
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Heldagsutflykt till Kalmar tis 23 augusti. 
Egna bilar även i år. 

Intresserad, frågor - kontakta någon av oss i Nytta & Nöje
Birgitta Estberg 0709-544 233, birgitta@estberg.se
Christer Estberg 0470-77 32 80, 773280@gmail.com
Lena och Kurt Jakobsson, 0470-77 31 42, 0470773142@telia.com

Nytta & Nöje
Nytta & Nöje

Boulen varje 
torsdag under 

sommarhalvåret
Grusplanen, 

Furuby 
kl 13.30 

Maj månadsmöte, tis den 18 maj kl 16 Kårestugan
Hälsotema, grillfest och lokal trubadur!

Höstens månadsmöten blir i augusti, oktober och december
Numera olika veckodagar men nästan alltid kl 16.00.

Alltid program, mat, kaffe och lotteri. Platsen varierar. 

07.30 Avresa ”Furuby” till Kalmar•	
09.00 Fika på Hamnkaféet, Kalmar•	
10.00 Stadsvandring Kvarnholmen•	
11.15 Guidning Kronan, länsmuséet•	
12.15 Lunch på Ångkvarnen •	
14.00 Alternativa besök o guidning•	
  	 - Kalmar konstmuseum•	
    	- Krusentiernska gården•	
    	- Sjöfartsmuseum•	
15.00 Egen tid, bada, fika, handla, 		 •	
	    prova långbänken etc.

16.00 Kalmar Slott guidning•	
17.00 Kvällsfika på slottets restaurang. •	
Du kan fortsätta med besöket på            •	
det  slottet - om du vill 

18.00 Hemresa •	

K
ronan på länsm

uséet
K

attrum
pan

Huseby Bruk, guidning på slottet, lunch efteråt.Tis 
14 juni

kl 10.30
På Slottet har tiden stått stilla sen 
flickorna Stephens lekte här för 
hundra år sedan och patron 
hälsade Kung Oscar II 
välkommen in i 
salongerna.  

Tis den 29 mars var vi 
på utflykt till utställ-

ningen ”Det nya 
landet”, på Utvand-
rarnas hus i Växjö. 

Det var en spän-
nande och informativ 

utställning. Vi var 
27 deltagare. En del 

av oss åt lunch på Iza-
kaya Moshi efteråt.

Homestead Act från 1862 banade vägen för europeiska migranter att 
bryta mark till hemman i Amerika och sedan få äganderätten. Urbe-
folkningen antogs sakna civilasation och vara dömda att dö ut.
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Lilla Attsjön

Historik
Tanken att få till en sjö i den gamla odlingsmossen har 
funnits länge och har i olika omgångar diskuterats 
inom Attsjö rote. Inte förrän 2011 bestämdes det att 
göra ett reellt försök att få till en vattenspegel. 2014 
var så projektplanen klar och arbetet startade. 

Kommunens landskapsvårdpris
2015 erhöll projektet Växjö kommuns landskaps-
vårdspris som vi är väldigt stolta och glada över.
 
Välbesökt under pandemiåret 2021
Även 2021 har vi lagt märke till ett ökat be-
sökstryck vid sjön. Vi i föreningen och i byn 

En spännande plats i Kronoberg

 
 Text och foto Kicki Hamilton

är väldigt glada för detta. Eftersom det finns 
bord och bänkar vid varje grillplats är det be-
kvämt att slå sig ner för en fika eller grilla. 
Under året har vi också haft besök av för-
skolebarn från hela kommunen. Lilla Attsjön 
är en säker och spännande plats för de allra 
yngsta att besöka
. 
Fågelinventering
Varje år anlitar vi Smålands Ornitologiska 
Förening att utföra en fågelinventering. Under 
2021 gjordes 6 besök och totalt 72 fågelarter 
noterades, varav 21 är upptagna i rödlistan/
fågeldirektivet. Av dessa utmärker sig följan-
de arter som är mer intressanta ur häcknings-
synpunkt: Sångsvan, smådopping, grönbena, 
skrattmås, fiskmås, gröngöling, spillkråka, 
törnskata, tornseglare, buskskvätta och säv-
sparv. Bland de mer ovanliga häckfåglarna 
2021, sett ur Kronobergs läns perspektiv, kan 
nämnas sothöna, grönbena, vigg och en stor 
koloni skrattmås. Med lite tur kan man även 
få se kungsörn och havsörn. 

Tranor och gäss tidigt
Under vintern hade vi en del fina soliga da-
gar och även våren har börjat så sakta under 
mars månad. Tranor och gäss har anlänt tidigt 
2022. 

Vid frågor eller intresse
Kontakta Kicki Hamilton 

070-844 55 50

Utsikt från norra fågeltornet

Förskolebussen

Fågelskådare
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Faunabro över RV 25 mellan infarterna till Risinge och Kårestad

Vilthylla i bron för Kåre-
stadån under riksväg 25

Byggstart för bron är 2023 och väntas pågå ca 
ett år. Under byggtiden kommer det att finnas en 
förbifart söder om bron. Det ska även byggas en 
s.k. vilthylla för utter där Kårestadån rinner un-
der RV 25. Koportar ska rensas inkl åtgärder på 
viltstängslet. Bilder och fakta från Trafikverket.

Även rensning av koportar. 
Finns i Risinge o Västorp.
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Hur det är att leva i 

Furuby/Kårestad 2022

Vi är två sjätteklassare som heter Felicia och 
Minnea. Vi tänker berätta lite om hur det är att 
gå i skolan och leva i Furuby.
Vi är snälla mot varandra
Eftersom det inte finns någon centralskola i Kårestad så går många av 
Kårestads barn i Furuby skola, tillsammans med andra barn från andra byar. 
Furuby skola är en väldigt liten skola, därför jobbar man nu på att bygga ut 
både skolan samt förskolan.
Även om det bara går 68 elever på skolan och ungefär 55 barn på förskolan 
så är vi alla snälla mot varandra. 
De flesta eleverna som bor i byn (Furuby) brukar cykla eller gå till skolan, 
medan de som bor längre bort åker bil eller buss.

Felicia från Kårestad berättar
Jag ska nu berätta lite om hur det är att leva i Kårestad. 
Kårestad är en liten by där inte jättemånga personer bor. Så de flesta känner 
alla i byn. Jag (Felicia) åker buss till Furuby skola. För mig så stannar bus-
sen vid mitt hus, så jag behöver inte gå så jättelångt.

Nästan alla barn känner varandra
Jag som bor i Furuby ska berätta om hur det är att leva i Furuby. 
I Furuby bor det ungefär 400 personer. I byn känner nästan alla barn varan-
dra och det finns alltid någon att leka med. När jag (Minnea) ska till skolan 
brukar jag oftast gå, men om jag är sen så cyklar jag till skolan. 

Cykeltur till Myrebroa
Det är oftast inte så mycket trafik på Byvägen vilket gör att det känns gan-
ska tryggt att cykla eller gå där. I somras fick jag (Minnea) och min kompis 
Livia för oss att cykla till vår kompis Lovis som bor långt borta utanför 
Furuby i Myrebroa. Det är en sådan sak som är ganska lätt för oss här ute 
på landet att göra. 

Åka långt bara för att handla mjölk
Tyvärr har vi ingen affär i Furuby. Det är både bra och dåligt. Bra för att om 
vi skulle ha det skulle det vara för mycket folk där. Dåligt för att då skulle 
vi som bor här i Furuby behöva åka långt bara för att handla till exempel 
mjölk. Vi får åka till Hovmantorp eller Växjö om vi skall handla.
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Hur det började
En majbrasa?
Det började med de gamla, nu-
mera ersatta, träden i allén ute-
med kyrkogårdsmuren på Byvä-
gen. I ett försök att föryngra dem 
lite höggs det bort en massa gre-

nar. Dessa hamnade på stenmuren mot Getingegården. 
Gudrun Petersson och jag var de enda lärarna i skolan. 
Vi drack kaffe i lärarrummet varje dag, vid ett sådant tillfälle sa Gudrun
”Skulle vi inte kunna göra en majbrasa av alla grenarna”.

Valborgsmässokväll med kaffe, varm korv ...
Det gjorde vi, och de som hade traktor och vagn ställe upp och körde gre-
narna till Roland Anderssons betesvall, där Kårevägen nu finns. Det blev en 
rejäl hög, och vi var många som hjälptes åt att få en trevlig Valborgsmäs-
sokväll med kaffe, varm korv och lotter. När vi dagen efter samlades hos 
Roland och Margret i Kullagården, kunde vi konstatera att det hela hade gått 
ihop sig. 

Kanske också Midsommarfirande
Vi tyckte att det hade varit väldigt trevligt, och så kom frågan upp, om vi 
kunde fira Midsommar. Det var också då som vi hittade på namnet Socken-
laget. Det gjorde vi med dans runt majstången på den lilla gräsplätten utmed 
Kårestadsvägen nedanför Ekbacken. På kvällen var det logdans på Hagbergs 
loge. Följande år skulle vi upprepa Valborg och Midsommar, men nu kunde 
vi inta ha eftermiddagens begivenheter i Kårestad. Av någon anledning hade 
ägarna plöjt upp den lilla gräsplätten. 

Regnet öste ner
I stället hade vi midsommar i Fägerstad, på den gamla dansbanan. Det var 
ett väldigt regnväder, och när Gudrun och jag stod där ensamma och klädde 
majstången, undrade vi om det var sockenlagets själatåg som plaskade runt 
om oss. Så blev det inte, regnet upphörde och folk började komma. Det gick 
ihop sig den här gången också, och det som började så anspråkslöst en gång 
på sjuttiotalet firar 50-årsjubileum i år.

Lena och Kurt Jakobsson 
köpte Lillegård i Furuby
1972 köpte Kurt och jag Lillegård 
3 i Furuby. Jag visste knappt var 
Furuby låg, men Kurt som job-
bade som kommunskogvaktare 
hade några kollegor från Furuby. 
Det var Erik Eriksson i Hanagår-
den och Karl Erik Widsjö från 
Högstorp. De berättade att det nog 
skulle bli ett hus till salu i byn, 
det skulle passa till Kurt och mig 
tyckte dom. Vi tog kontakt med 
ägaren Alf Knutsson och bestäm-
de träff. Det kändes rätt med en 
gång, och vi köpte Lillegård något 
som vi aldrig ångrat. Sommaren 
1972 flyttade vi in, som grannar 
fick vi Lisbeth och Gillis Frans-
son, samt Hugo som var Gillis far. 
Det var perfekt, vi kom direkt in i 
byagemenskapen. Hugo berättade 
vilka som var släkt med varandra 
och var de bodde.

Blev så småningom remissinstans för Växjö kommun
Valborg och midsommar blev de stående festdagarna för Sockenlaget, men 
när vi höll på som bäst, var det logdans och samkväm några gånger. Un-
der många år hade vi ingen medlemsförteckning, ingen medlemsavgift. Vi 
utgick från att alla som bodde i Furuby var med. Men så småningom, inte 
minst när vi blev remissinstans för kommunen, insåg vi att medlemsregister 
och medlemsavgifter var nödvändigt. Sockenlaget har stått för många insat-
ser i socknen och drivit på för att vi inte skulle glömmas bort i kommunens 
utkant. Men det kan vi återkomma till en annan gång. 

 Furuby 

sockenlag 50 år

Minnen från Sockenlaget
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Margret på Kullagården och Britta på Vilan
Första minnet jag har av sockenlaget var en 
midsommarfest i Fägerstad. Det var fotbolls-
match mellan herrar och damer. Jag tror vi var 
utklädda, och jag hade fått låna ”gubbkläder” 
av Lisbeth. Ett tidigt minne är också ett med-
lems- eller årsmöte i skolan. Då var det i den 
gamla matsalen där f-klassen är nu. Jag tror 
att Lisbeth och jag blev valda till något, men 
då bestod det starka laget av damer som Mar-
gret i Kullagården och Britta på Vilan mfl.
Första åren vi firade Valborg i Furuby var bå-
let i kohagen där ”nybygget” ligger nu. Det 
flyttades till Kyrkeryd, när byggnationen av 
villor kom igång.

Rissamlarkvällar
När våra barn Anna och Anders var små, ar-
rangerades rissamlarkväll. Snälla traktoräga-
re ställde upp med traktor och vagn. Barnen 
fick hjälpa till och åka med. Tror att det ser-
verades varmkorv till barnen. Någon gång i 
slutet på 70-talet eller början på 80, har jag 
för mig att Harald åkte omkring i bil med 
högtalare och gjorde reklam för kvällen. En 
del valborgsmässoaftnar var det snö och kallt, 
ibland så torrt att någon eld inte fick tändas. 
Under många år stod jag vid chokladhjulet 
(ett hemmabygge som jag tror Harald gjort). 
Samma hjul används än i dag. Det var roligt 
att ”tjänstgöra” vid chokladhjulet, kommer-
sen var alltid mycket livlig. 
Valborgsfirandet bestod också av ölburks-
prickning, lotteri, korv och kaffeförsäljning 
samt körsång och tal till våren och avslutades 
med fackeltåg till sjön där fyrverkeri avfyra-
des. Från och med 2019 tog Furuby Ifs dam-
sektion över valborgsfirandet, och då blev jag 

Ordförande: 
72-82 	 Harald Leandersson
83-85 	 Hans Gjörloff
86-97	 Kurt Jakobsson
98-02 	 Ingemar Svensson 
03–09 	Maria Carlsson 
10 	 Lotta Eriksson
11-13 	 Angela Wallin
14-15 	 Sven Olsson 
16-18 	 Tobias Gredemark
19-    	 Gudrun Holmberg

tillfrågad om att hålla talet 
till våren. Jag nappade direkt, 
tyckte det var ett ärorikt uppdrag.

Växlade mellan byarna
1986 valdes Kurt till Sockenlagets ordförande 
och hade det uppdraget i 12 år. Det var job-
bigt men också väldigt roligt. Under dessa år 
visste vi alltid hur midsommarhelgen skulle 
tillbringas. Löv och blommor skulle plockas 
och majstången kläs. De första åren växlades 
platserna mellan byarna för eftermiddagens 
traditionella midsommarfirande. Då avgjores 
också byakampen. 
På kvällen var det logdans i någons loge, och 
på natten eller dagen efter satt några tappra 
själar ofta i vårt kök och räknade pengar. 
Logdanserna lades ner, men eftermiddagens 
midsommarfest fortsatte nu vid Kyrkeryd i 
Furuby. Jag hade min plats i chokladhjulet.

Tjugonda Knut med godis och dans
Sockenlaget anordnade också ”tjugonda-
knut” fest vid skolan. Det var dans kring gra-
nen, lott- och korvförsäljning samt naturlitvis 
besök av tomten, som hade godispåsar med 
sig. Jag har plockat ihop många godispåsar 
vid köksbordet och också agerat tomte.
Från och med 2019 har Furuby Ifs eventgrupp 
hand om knutsdansen och valborgsfirning. 
Tyvärr har det inte varit några festligheter 
pga covid, men vi hoppas på bättre tider.
Vi ska vara tacksamma och stolta att vi har ett 
fungerande sokenlag, de håller kontakt med 
kommun och andra myndigheter om vad som 
kanske kommer att hända i socknen. 
De utger också det du läser i nu; ”Det händer 
i Furuby socken”, som ger bra och trevlig in-
formation om vad som sker i socknen.

Fest i
ikväll

Välkomna!

     Furuby   sockenlag 50 år
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Folke Bengtsson
Kassör i Furby IF sedan 1978 
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Folke Bengtsson är en unik förenings-
människa. Det säger Tomas Klüft, avgå-
ende ordförande i Furuby IF. 
1978 tillträdde Folke som kassör i Furuby 
IF, inklusive 2022 blir det 45 år. Dess-
utom är han kassör i Fläktens pensio-
närsförening och ingår i SPF Furubys 
styrelse. 
Det är Furuby IF som får mest av hans 
tid. Ca 700 timmar på ett år, säger Folke. 
Det innebär 14 timmar i veckan. 
Allt är inte kassörsjobbet. Han ingår 
också i pensionärsgänget som fixar med 
det mesta.

Inte enklare förr
”Jag har alltid gillat siffror”, svarar Folke när jag frågar varför han blev 
just kassör. Jag ger kommentaren att kassörsjobbet borde vara mer omfat-
tande idag än i början på 70-talet.
”Både ja och nej. Bokföringen är enklare idag med hjälp av dator. Men det 
är mycket mer med löner och skatter än från början.”  

Fotboll, innebandy, Furubyloppet, motionsspår med redskap ...
Föreningen sysslar främst med fotboll, de har ett lag i division 5. Det finns 
också flera barn- och ungdomslag samt gumm- och gubblag. På vintern 
spelar gubbarna innebandy. Furubyloppet är allmänt känt och har deltagare 
från både när och fjärran. Just nu satsar man även på att rusta upp motions-
spåret med gym, hinder och motorikbana. Det finns ca 200 medlemmar och 
av dessa är ca 40 som funktionärer med olika ansvar och inriktning. 

Behövs många som arbetar ideellt
En idrottsförening omsätter en hel del pengar. För att få in tillräckligt, med-
lemsavgifter och inträden räcker inte särskilt långt, sköter man i stort sett 

vaktmästarjobbet hos Vidingehem i Furuby och håller ordning på badplat-
sen åt kommunen. Folke uttrycker oro beträffande den planerade samman-
slagningen av Växjöhem och Vidingehem. Här jobbar de 40 funktionärerna, 
men de är också tränare, festfixare (Furuby IF sköter idag valborg- och 
midsommar som tidigare var Furuby sockenlags ansvar) kioskansvariga 
och mycket mer.

”Under 2022 kommer Furuby IF att ha fyra olika ungdomslag igång i trä-
ning och matchspel. Drygt 60 spelare är aktiva i åldrarna 5 till 12 år. 

Det finns alltid plats för fler spelare oavsett tidigare fotbollserfarenhet. Se 
furubyif.se för kontaktuppgifter till respektive lag.

Hemsida: furubyif.se	 E-post: furubyif@hotmail.com
Instagram: furubyif	 Facebook: Furuby IF

Foto Sven O
lsson

Foto Sven O
lsson
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Boende i socknen
40 % i Furuby inkl gårdar
1/3 har gatuadress
60 % utanför Furuby tätort

N

Nybyggare i Furuby socken På 80- och 90-talet byggdes 
många nya hus i Fuuby tätort. 
Två nya vägar skapades, Kåre-
vägen och Fägrevägen. Namn-
givna av Gudrun Petersson och 
Harald Leandersson.
Det senaste och kanske sista 
huset som byggdes där är det 
svarta moderna huset på bilden 
här till vänster.

Det byggdes även lägen-
heter, där bland annat 
många av våra äldre bor.
Där är Vidingehem ny-
byggare.

På bilden nedtill visas 
husen som byggs där 
torpet Kyrkeryd låg. 

Någon kanske tror att 
det bara byggs nytt i 
tätorten Furuby. Så är 
absolut inte fallet. I 
Kårestad har det sedan 
70-talet byggts ca 30 nya 
bostadshus, i Attsjö 10. 

Bilden längst ner 
visar en helt ny 
hästgård med bostad, 
stall och förråd. 
Beträffande nya en-
familjshus så är nog 
antalet ungefär det 
samma utanför tätor-
ten som innanför. 

Fägrevägen 14

Kårevägen 9

f d Kyrkeryd

Kårestad, mitt emot Lillegård

Kårevägen 16

1983

1983
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Välkomm en! Denn a vecka har vi ett  helt gäng varor 
speciell t utvalda för dig (och all a andra).

     Vi ses!   

Hovmantorp
Alla dagar 8–22

Handla gärna online
ica.se/hovmantorp
Inspireras på ica.se/hovmantorp  

Handla på 
hemmaplan!

ICA.SE/HOVMANTORP

Mer matglädje, 
mindre planering.
Prova vår matkasse.

Storhandla hos 
oss och få pengar 
över till annat!

Handla för
1200 och få 100 kr rabatt
1500 och få 150 kr rabatt
2000 och få 250 kr rabatt

*Gäller för nya abonnemangskunder vid hämtning i butik.

FÖRSTA KASSEN

299ª 
4 PORT / 3 DAGAR
ORD PRIS FR 410ª 

*

Furuby kyrkliga syförening
Under 2021 har Furuby kyrkliga syförening 
haft ringa verksamhet. Vi har haft grönsaks-
försäljning på Tacksägelsedagen, då vi sålde grönsaker till 
förmån för Världens Barn. I november kunde vi  hålla vår traditionella 
missionsauktion och sedan skicka drygt 18.000 kronor till nödlidande ute i 
världen och i vår egen närhet.
I stället för symöten i hemmen satsar vi nu på Öppet Stickcafé i försam-
lingshemmet den tredje måndagen i varje månad klockan 19-21. 
Vi bjuder på kaffe/te, men var och en tar med eget tilltugg. Detta för att

    • Erbjuda en samlingsplats för alla som vill
    • Ha gemenskap
    • Prata med andra
    • Och, om man vill, handarbeta och/eller få hjälp med att sticka, virka e. dyl.

Vill du veta mer, kontakta någon av oss
Irene Johansson 070 877 31 91	 Ingrid Gustafsson 073 060 08 67
Helen Runbert 073 366 87 68	 Christina Leandersson 0470-773045Te
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Det händer i Furuby socken!
Årgång 41

Öppet stickcafé 
Furuby församlingshem

3:e måndagen 
varje månad kl 19-21.

I år är det en hel del på gång i Furuby socken. Det byggs en vindkrafts-
park i Lysteryd. Kårestadån ska restaureras och Trafikverket planerar att 
bygga en Faunabro över RV 25 mellan Risinge och Kårestads infarter.
Och så ser vi fram emot att fira Furuby sockenlag 50 år.

Christer Estberg, historiegrävning, text, foto, bollplank och korrektur.
Kicki Hamilton, text, bild + införskaffande av ett antal nya annonsörer.
Siv Karlsson korrekturläsare och min grammatikexpert.
Harald Leandersson, text, foto och korrekturläsare.
Lena Jakobssson, text.
Felicia och Minnea, text och foto.
Birgitta Estberg som förutom egna idéer, text och foto försöker få fason 
på det hela.

Tack till alla både skapare och läsare.
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Vind  kraft i Lysterydd k
Vindkraften ska 
frälsa världen. Den 
ska ersätta våra 
kärnkraftverk. Den 
ska klara ett avsevärt 
högre elbehov. Vi ska 
byta fossildrivna bilar 
till elbilar. Stora före-
tag som har en oerhört 
hög energianvändning 
byter till el. T.ex. LKAB, 
våra stålkraftverk, vårt 
rysktägda aluminum-
verk m.fl. Ja, alla 
satsar på 
att gå 
över 
till 
el. 

För  
någon 

vecka se-
dan träffade 

jag Lillemor 
Blanc som  har 

ca 600 m till ”sitt” 
närmaste vindkraftverk. 

Utöver vindkraftverkens 
”egen” påverkan tas det 
ner en hel del skog. Dess-
utom behövs flera mil nya 
vägar.  
Hur nära ett vindkraftverk 
vill du bo? 600 m, är det 
ok? Är vindkraft en ny 
quick fix? För knappt 100 
år sedan trodde vi att ol-
jan skulle frälsa världen.

Hur många vindkraftverk behövs för att klara vårt 
ökade behov av elenergi? Hur kommer Sverige att 
se ut efter utbyggnaden? Eftersom ingen vill ha ett 
vindkraftverk nära sin bostad så är det självklart 
att fastighetens värde minskar? 
Jag har inte hört om någon som fått ersättning 
för att hens fastighet minskat i värde.
Vem är ägare till vindkraftverken i Sverige? 

Här i Lysteryd är det en italiensk ägare till 
verken. Kina äger visst en hel del enligt 
Svt. Märkligt tycker jag. Varför är det så? 

När jag googlar på vindkraftverk 
och lönsamhet så varierar 

uppgifterna.        
Vattenfall:
”Ett modernt vindkraftverk kan 
årligen producera el till cirka 2 000 hushåll. 
Generellt sägs att ett vindkraftverk produ-
cerar ca 80 gånger mer energi än vad som 
förbrukas vid tillverkning, uppförande, un-
derhåll och rivning. För ett vindkraftverk, 
med en livslängd på ungefär 25 år, innebär 
detta att det tar omkring tre till fyra måna-
der för vindkraftverket att producera den 
energi som den totalt förbrukar under sin 
livstid. Här spelar dock teknikutvecklingen 
stor roll och framtidens vindkraftverk kom-
mer att vara ännu effektivare.”
Baserat på ovanstående så undrar jag varför 
elpriset rusar? Beror det på export, anlägg-
ningskostnad?  Russia great again?
Ny kraftledning söderut ger dyrare el i 
norr? Vad händer om vi blir ovänner med 
de utländska investerarna?

Sådana här autostrador har 
jag inte sett i skogen förut.

En hel del skog har tagits ner 
för att ge plats till kraftverken.
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Ekebackens Honung
Andelsbigård
Här har du som är intresserad av honung och biodling möjlighet att ta del 
av en eller flera andelar i en bikupa. Vår bigård är placerad i närheten av Fä-
gerstad, Furuby & Hovmantorp med omnejd, vilket medför att du får lokalt 
producerad honung. Som andelsägare bidrar du också till pollinering, förök-
ning av samhället och den biologiska mångfalden i närområdet. 

Vad får du som andelsägare säsongen 2022
Ett andelsbevis på 1/10 av andelskupan (Ca: 5 000 bin)•	
2kg lokalt producerad Svensk honung (4st 500g burkar med sommar och •	
hösthonung).
Möjlighet att följa dina bin genom Facebook och Youtube, samt nyhets-•	
brev via mail.
Anmäla tid för studiebesök i bigården och möjlighet att arbeta med •	
andelsbikupan. (Detta måste förbokas).
Glädjen av att ha bidragit till den biologiska mångfalden i närom-•	 rådet, 
rådet vilket är toppen för vår natur.

Hur gör jag?
Alt 1: En andel kostar 750:-•	
Alt 2: En andel och bisamhälle i din egen trädgård ink skötsel, •	 kostar 
kostar 1500:-
Du besöker vår nätbutik ekebackenshonung.se o beställer din andel.•	
Om du inte har möjlighet att besöka nätbutiken så kan du Swisha till •	
070-5313484, ange hur många andelar du vill ha. Sedan återkopplar jag 
för kompletterande uppgifter.
Ange också namnet på personen som skall ha andelen om du ger bort den •	
som gåva

Risk
Det finns olika risker o hot för bisamhället. Skörden kan inte garanteras.•	
Det kan bli dåligt väder, sjukdom etc. (Då behöver bina honungen själva.)•	

Ekebackenshonung.se             joakim.engdahl@telia.com

Hälsningar Joakim Engdahl 
Tfn: 070-531348

Foto Birgitta Estbrg



50 51

Vårt EU-medlemskap har bland annat utmynnat i ett EU-vattendirektiv för 
våra vatten som åar och insjöar. Vi måste återskapa de tidigare naturliga för-
hållandena kring vatten och miljöer som rådde för flera hundra år sedan. Man 
jagar alla stora förändringar som människan har orsakat i vattendragen på 
grund av sina olika verksamheter, och som negativit påverkar natur, vatten 
och fauna. Stora förändringar har uppstått som vi hitintills helt har neglige-
rat, framför allt pga av ekonomisk girighet.
Livet i de flesta av våra vattendrag är negativt påverkat av olika saker som 
människan gjort i och vid ån, något som historiskt sett haft stor betydelse för 
samhället, men som nu ofta spelat ut sin roll. 

Dammen försvinner
Jag anser att vi människor hittar på för mycket dumheter, att vi förstör vår 
jord med vårt sätt att leva. Vi måste ta mer hänsyn, sluta med quick fix, som 
nästan alltid blir fel på sikt, tänka långsiktigt istället för kortsiktigt. Vi män-
niskor är ju den art, som idag dominerar jorden. Vi är för duktiga på att ta för 
oss. Så inte kan jag vara emot en åtgärd som gör att Kårestadån mår bättre. 
Att den får ett naturligare liv. Att där finns kräftor, bäcköring, tjusiga sländor, 
strömstarar, musslor ...  You name it. Men det är ändå med rädsla jag framför 

Prioriterad restaurering av 

mig ser stora maskiner i vår damm. Hur kommer det att se ut efteråt? Jag vet 
att naturen är bra på att återhämta sig, men ändå. Och det gäller ju också att 
alla andra längs ån gör sin plikt för en naturligare Kårestadå.

Kårestadån mår inte bra
Under många år har Länstyrelsen via konsulter kontollerat smådjur i ån och 
utvecklingen är absolut inte positiv. Det har elfiskats för att man ska få veta 
vilka och hur mycket fisk det finns. (Fiskarna släpps tillbaka då de kvicknat 
till, tror jag.) Fiskbeståndet är inte heller något vidare. Att kräftorna minskat 
det vet väl de flesta. Läs vad Inger Karlsson skrev om kräftfiske förra året i 
Det händer (gällde i och för sig inte Kårestadån – men stämmer här också). 
Förr var det dåligt om man fick mindre än ett tjog i en bur. Nu får åtminstone 
jag glädjefnatt, om det finns fem godkända kräftor i en bur. Fångsten är of-
tast ingen eller kanske en. 

Fiskade ål på 70-talet
Jag flyttade till Södrekvarn 1969. Under första halvan av 70-talet 
fick vi en hel del ål i vår ålakista vid dammluckorna. Kanske inte ett 
speciellt fair sätt att fiska. Någon sabbade vår 
kista, så vi tog bort den. Ålen är en märklig 
fisk. Om du inte läst boken Ålevangeliet – så gör det! Ålen är programmerad 
till att simma dit deras föräldrar kom ifrån. Gäller måhända andra fiskar och 

A B

Alternativ: Sänka nivån ner till berget vid skibordet, dvs mellan A 
och B. eller ta bort muren inkl dammluckorna mellan A och C.
Vattenflödet nästan 0, sommaen 2008.

C

Text Birgitta Estberg foto Estbergs
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Vill du läsa mer om bedömning av Kårestadån: Gå in på Länsstyrelsen 
Kronobergs hemsida, skriv WA68566103 i sökrutan. Obs! Av oklar anled-
ning hetet dokumentet Aggaå.pdf. Det fungerar att söka på det också.
Vill du läsa om Sveriges vattenförvaltning gå in på vattenmyndigheterna.se

djur också. Då fungerar ju inte inplantering, eller ... Fast det finns ju också 
arter från andra sidan jordklotet som etablerar sig här hos oss. Olika arter 
fungerar på olika sätt.

Lika för alla?
I mitt huvud finns också tankarna att vi ”Silar mygg och sväljer kameler”. 
Skäve kvarn, som fortfarande omvandlar vattnets rörelsenergi till elkraft, har 
om jag förstått det hela rätt möjlighet att minska sin inverkan på naturlig-
heten i ån med pengar från en fond som de stora elkraftbolagen stoppat in 
pengar i. Jämfört med de stora bolagens påverkan är vi ju bara små skitar. 
För att återkomma till ålen så har jag under många år haft dåligt samvete när 
jag ätit ål. Det får man ju inte göra om man är naturvän. Men idag tror jag att 
jag vet varför vi nästan lyckats utrota ålen i Sverige. Det beror inte på att vi 
fiskat och ätit upp den. Här får ni ett tips till: Titta på serien ”Fiskarnas rike” 
på Svt Play. Jag trodde att den el som kommer via vattenkraften var ren. 

Hur gör man? Jag som inte heller är övertygad om  vindkraftens förträfflig-
het, inte 200 m höga verk betalda med kinesiska (eller italienska) pengar.

Vattnets kvalite
För att återgå till ämnet. Kårestadån ska bli en naturligare och bättre å. Jag 
hoppas att det ska lyckas och bli bra. Att alla är med. Nu är focus framför 
allt på vattnets väg. Att det är enkelt för fisken att ta sig fram och tillbaka i 
vattnet. Jag har ännu inte sett några förslag på åtgärder som är kopplade till 
vattnets kvalité. Vattnet i Kårestadån är oftast väldigt mörkt med ett minimalt 
siktdjup. 
Vi  har också stor variation i vattenflödet. När det regnar kraftigt så ökar vat-
tenflödet efter någon dag och varar någon dag. Dvs regnet försvinner snabbt 
till Östersjön. Här, liksom för färgen på vattnet, så handlar det väl om våt-
marker och utdikning? Vilken roll har vårt sk moderna skogsbruk med kall-
hyggen och skogsåkrar? När tar vi tag i den här delen som är minst lika viktig 
som vattenvägarna? 

Just nu pågår ett arbete med att miljöanpassa vattenkraften i Sveriges vat-
tendrag så att vattenkraftsanläggningar får moderna miljövillkor (Natio-
nella planen (NAP)) och Skäve kvarn i Kårstadsån är anmäld till detta, Det 
innebär i sin tur att det finns möjlighet för dem att ansöka om bidrag för 
att få en miljöanpassning vid sin vattenkraftsanläggning via en fond som 
de stora vattenkraftsbolagen avsatt pengar till.

På bilden ser du Nykvarn. Dammen i förgrunden 
ingår inte av Kårestadåns vattensystem.
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furubymaleri.se

Så kallar vi oss, ett gäng som har det gemensamt, att vi tycker om att spela 
och sjunga. Från vänster Sven-Erik, Roland, Eva, Lena, Ursula, Lotta, 
Karin och Usko.

Majoriteten är från Furuby socken utom Karin som bor i Åryd och Eva som 
bor i Dädesjö. Instrument som vi spelar är fiol, dragspel, flöjt, bodhran, 
banjo, gitarr och bas. 
Vi spelar företrädesvis irländsk pub/folkmusik vid stora eller små tillställ-
ningar/arrangemang. 

Du som vill boka gruppen kontaktar Sven-Erik Sjögren 0702-938688

Här är vi på en bro över Royal Canal i utkanten av Crioch strax utanför 
Dublin när vi besökte Irland och Nordirland juli 2018. Vi sjunger om The 
Royal Canal i låten The auld Triangle som vi också framförde som ett gäst-
inslag på en konsert i ett kulturhus i Dundalk.

Fo
to

 H
ar

ri
et

 A
nd

er
se

n

O`Hugos Tales and Tunes



56 57

Inventering av objekt i Attsjö ned till Furuby samt vidare till Åryd 1.	  

Vad skall inventeras? Banvallssträckan mellan Attsjö och Furuby samt 2.	
dess sidoverksamheter. 

Vad är målet med inventeringen? Ta fram äldre kulturobjekt kring ban-3.	
vallen mellan Attsjö och Furuby till en tilltänkt vandringsled i området. 

Vilka typer av kulturobjekt skall analyseras? Stenbrytning i Klövet. vat-4.	
tenverksamheter som kvarnar, fiske samt vatten- och markregleringar. 
kommunikationsvägar, täckter mm.  

Var hämtar vi uppgifterna? Använda muntlig kunskapsbank från in-5.	
vånare och olika källor som berör området. Kontakta sakkunniga till 
föredrag. Efterlysa information och bilder från äldre invånare i trakten. 
Söka i äldre byahandlingar på Riksarkivet, Lantmäteriet och kyrkoarkiv 
(ArkivDigital) om områdets historia. analysera och anteckna spontan-
kunskaper från deltagarna gällande olika delar i projektet som:

Olika verksamheter i området•	
Bebyggelse kring sträckan och •	
längs banken/leden. 
Samfärdsel•	
Vägar, transportleder och broar •	
Speciella verksamheter och •	
arbetsplatser. 
Finna verksamheter som är •	
okända, välkända
R- märkta objekt som fornmin-•	
nen, kolmilor, tjärdalar, slagg-
högar samt Stenbrytning.
Bebyggelse förr och nu.•	
Dämmen & luckor•	
Kvarnar historiskt och intres-•	
santa objekt idag. 
Geologi - förändringar•	
Sågar historiskt och idag.•	

Sigfridsleden

Arrangeras genom pensio-
närs- och hembygdsföreningar i 
Furuby 
 
Christer Estberg 0709-544234 
773280@gmail.com   
Claes Lissing, Åryd-området. 
clissing@hotmail.com

Välkomna att finna kunskap 
kring vår trakt!

Tidplan
Vid första träffarna: lägga upp en plan 
samt arbetsfördelning för att belysa 
arbetets volym. Träffas var 14:e dag? 
under 2022  samt  2023.
Slutrapport under senhösten 2024. 

Ägarlängder för de olika verk-•	
samheterna med personal.
Topografi i dalen samt häll- •	
och stenmaterialets beskaf-
fenhet
Naturliga sprickbildningar. •	
stenbrytning genom tiderna.
Klövet i söder – dess utbred-•	
ning idag och tidigare utse-
ende. 
Ristningar och texter på berg-•	
hällar. 
Biologi - förändringar•	
Områdets utveckling/avveck-•	
ling och dess framtidsutsikter.

Sammarbete med Studieförbund

Studieplan för inventering av ”banvallsled” och sidoverk-
samheter från Attsjö ned till Furuby, vidare över Hemset till 
Åryd bruks masugnsområde för att ansluta till Sigridsleden.

Text C
hrister Estberg, karta från Växjö kom

m
uns m

aterial om
 Sigfridsleden
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Enkel resa Furuby/Kårestad  -  Växjö
Priset är 30 kr för personer mellan 7 och 19 år, 50 för personer från 
20 år och uppåt.  Köper du biljetten i reseappen,  på mitt konto, i bil-
jettautomt eller med swish får du 10 % rabatt. Tillsammansrabatt (minst 
2 pers)  ger alltid 25 % på totala biljettpriset.  Du kan köpa biljett till 
resor inom Kronoberg, men även till angränsande län.
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Enkel resa Furuby/Kårestad -  Växjö
Priset är 30 kr för personer mellan 7 och 19 år, 50 för personer från 
20 år och uppåt.  Köper du biljetten i reseappen,  på mitt konto, i 
biljettautomt eller med swish får du 10 % rabatt. Tillsammansrabatt 
(minst 2 pers)  ger alltid 25 % på totala biljettpriset. Du kan köpa biljett 
till resor inom Kronoberg, men även till angränsande län.
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Furuby återvinningscentral
Öppet måndag kl 14-19, torsdag kl 14-18, 

Lördagsöppet kl 10-13 följande datum under 2022 
23/4, 7/5, 21/5, 4/6, 27/8, 10/9, 24/9, 8/10, 22/10 och 12/11

Vägvisning från ”Furubykrysset” på 25:an

info hämtad från https://ssam.se/sortering-och-atervinning/
(numera ingen info på vaxjo.se)

Lokaler att hyra i Furuby socken

Attsjö skola: boka via www.attsjoby.se
Församlingshemmet: 0470-70 48 80

Klubbstugan: 0709 515 477, jimmytersmark76@hotmail.com
Kårestugan: 0702 195 348 eller via karestad.se/wp/

Furuby sockenlag hyr ut tält, stolar och bord
Tält 250 kr/st                Stol 10 kr/st               Bord 20 kr/st

Uthyrning sker endast till personer över 18 år som är medlemmar i 
Furuby Sockenlag. Tält, stolar och bord får endast användas inom 

Furuby socken. Om möjligt sker hämtning tidigast ett dygn före använd-
ning och återlämning senast ett dygn efter. Den som hyr, står för frakt, 

rengöring och torkning av våta tält. Bord och stolar ska vara rentorkade 
vid återlämnandet. Man är ersättningskyldig för skador som uppstått 

under hyrestiden. 

Det finns tre tält (3x9m), nio bord och 50 stolar.
Om hyran överstiger 500 kr lämnas 10% rabatt på totalsumman.

Hyresavtal och inbetalningskort skickas i god tid.

Vill du hyra något, kontakta
Gudrun Holmberg 

0730-240 468, gholmberg@hotmail.com

Vi utför reperationer och 
service på alla märken till 
humana priser.
Även försäljning av däck.

Adress: Drakängen Attsjö 
36593 Furuby

Service och reparationer av 
alla bilmärken och årsmodeller.

 
Förfogar över all nödvändig 

utrustning för diagnostik.

Vi tar även hand om traktorer, tunga 
fordon, husvagnar och husbilar.

Erbjuder lånebil i de fall reparationerna 
tar lite tid.

Den personliga och lokala 
serviceverkstaden i Attsjö.



64

   - startare i klubbstugan
Hjärtstartaren finns i klubbstugan, Idrottsvägen 4-6, 

Furuby, se karta och bilder. 

Ingång genom ”porten” till 
Furuvallen och till vänster runt 

hörnet. 

Här

Dörren har en sådan här skylt.

Så här ser hjärtstartaren ut. Instruktion finns också.

   - startare
 

 finns även i 
Attsjö skola

Mer info :hjartstartarregistret.se


